[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.04.2009

№ 2131
О реорганизации муниципального

образовательного учреждения Дома

детского творчества «Алые паруса»

В соответствии со статьей 57 Гражданского кодекса Российской Федерации, со статьями 12, 31 и 34 Закона Российской Федерации «Об образовании», положением о порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных образовательных учреждений, утвержденным постановлением Главы Ярославского муниципального района от 12.10.2006 № 1735 и с целью обеспечения эффективного функционирования дополнительного образования, п о с т а н о в л я ю:
     1. Реорганизовать муниципальное образовательное учреждение Дом детского творчества «Алые паруса» в форме присоединения его к муниципальному образовательному учреждению Ивняковской средней общеобразовательной школе.

     2.    Управлению образования администрации ЯМР (А.И. Ченцова):

     2.1. Подготовить новую редакцию устава муниципального образовательного учреждения Ивняковской средней общеобразовательной школы.

     2.2. Зарегистрировать в органах государственной регистрации прекращение деятельности муниципального образовательного учреждения Дома детского творчества «Алые паруса».

     3.  Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации ЯМР (Н.В. Григорьева) обеспечить контроль за своевременной и надлежащей передачей имущества муниципальному образовательному учреждению Ивняковской средней общеобразовательной школе.

     4. Опубликовать в газете «Ярославский агрокурьер» сведения о реорганизации образовательного учреждения, порядке и сроках предъявления претензий.
     5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации ЯМР Е.Б. Волкову.

6. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Ярославского

муниципального района                                                                      А.В.Решатов